Metrische Miniatur-Kugelgewindetriebe
Für erstklassige Tragzahlen, lange Lebensdauer und hohe Präzision
in beengten Einbausituationen
2 www.thomsonlinear.com
Warum Thomson Miniatur-Kugelgewindetriebe?
Die präzisionsgefertigten, metrischen Miniatur-Kugelgewindetriebe arbeiten
effizient, leise und sanft. Sie zeichnen sich durch unübertroffene Tragzahlen aus

Produktübersicht
Bestellschlüssel
F
Flanschmutter
M
Zylindermutter
G
Einschraubgewinde-
Mutter
Standardkonfiguration
• Spindeldurchmesser 8 bis 12 mm
• Spindellängen bis 3000 mm
• Kugelgewindemuttern als Flansch-, Zylinder- oder
Einschraub-Version
• Kohlenstoffstahl-Ausführung
• Internes Kugelumlenksystem
• Hohe Wiederholgenauigkeit (0,05 mm Axialspiel)
Optionale Konfigurationen
• Chromversiegelung
• Heißschwärzen
• Kugelgewindemuttern ohne Abstreifer
• +/- 12 um/300 mm Steigungsgenauigkeit (P3)
• +/- 23 um/300 mm Steigungsgenauigkeit (P5)
• Unterschiedliche Vorspannung
Metrische Miniatur-Kugelgewindetriebe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
KGT - D - 10 02 - T7 - RH - K 18 - 143 - K 4 - F - M - EE - R - 0 - 0
1. Produkt
KGT = Metrischer Kugelge-
windetrieb komplett
2. Muttern-Ausführung
D = Nach DIN 69051
G = Zylindrisch mit Ein-
schraubgewinde
3. Nenndurchmesser
08 = 8 mm
10 = 10 mm
12 = 12 mm
4. Gewindesteigung
02 = 2 mm
025 = 2.5 mm
03 = 3 mm
05 = 5 mm
5. Steigungsgenauigkeit
P3 = 12 um / 300 mm
P5 = 23 um / 300 mm
T7 = 52 um / 300 mm
6. Gewinderichtung
RH = Rechtsgewinde
7. Spindelende 1
X = Abgelängt
K = Nach Kundenzeichnung
8. Endenlänge 1
[mm] für X/K Ende 1
9. Gesamtlänge [mm]
10. Spindelende 2
X = Abgelängt
K = Nach Kundenzeichnung
11. Endenlänge 2
[mm] für X/K Ende 2
12. Mutternform
F = Flanschmutter
M = Zylindermutter
G = Einschraubgewinde-
Mutter
13. Kugelumlenkung
M = Mehrfachumlenkung
K = Kanalumlenkung
14. Abstreifer
EE = Elastomer
KK = Polymer
00 = Keine Abstreifer